

Polizza

RESPONSABILITÀ CIVILE DI GARE E COMPETIZIONI SPORTIVE DI VEICOLI A MOTORE E DI NATANTI E RESPONSABILITÀ CIVILE DELL'ORGANIZZATORE DI GARE E COMPETIZIONI SPORTIVE PER DANNI NON CAUSATI DALLA CIRCOLAZIONE DI VEICOLI A MOTORE/NATANTI

(ex Art. 124 del D.Lgs. n. 209/05 - Codice delle assicurazioni private e Art. 5 D.P.R. 24/11/90 n. 975)

| | | | | | |
|--|--|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------|--|
| AGENZIA MILANO | | | | | |
| COD. AG. 2579 | COD. SUPPAC. 374 | RAMO 53 | NUMERO POLIZZA 163622122 | N. ARCH. AG. | PRODOTTO 9014 |
| EFFETTO POLIZZA 01/10/2018 | | SCADENZA POLIZZA 30/09/2019 | | DATA EMISSIONE POLIZZA 00/00/2016 | ORA INIZIO COPERTURA 00.01 |
| ORGANIZZATORE / CONTRAENTE ASS. DI CULTURA SPORT E TEMPO LIBERO | | | KIDUCI TIPO CLIENTE 98 000 | KONV PR PRODUT | ZONA CODICE FISCALE DEL CONTRAENTE 80185150580 |
| INDIRIZZO VIA MONTECATINI 5 | | | C.A.P. 00186 | LOCALITÀ ROMA | |
| PROV. R.SCHIO RM | | | | | |
| PREMIO DA CORRISPONDERE ALLA CONSEGNA DELLA POLIZZA DI TERMINATO IN VIA PROVVISORIA E SOGGETTO A REGOLAZIONE IN BASE AL DISPOSTO DELLE CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE | | PREMIO TASSABILE 17.702,98 | TASSI 2.414,04 | SSN 1.642,17 | TOTALE PREMIO 21.759,19 |
| CLASSIFICAZIONE DELLA SINISTRA | QUOTA DEL 5% QUOTA DELLE GARANZIE PATRIZIE | CODICE | QUOTA % | CODICE | QUOTA % |
| DELEGATI TRIU | DELEGATARIA | COD. DELEG. | | NUMERO POLIZZA DELEGATARIA | |
| CONDIZIONI AGGIUNTIVE / PARTICOLARI OPERANTI | | | | | |

TIPO DELLA GARA VEDASI ALLEGATO
 TIPO DELLA GARA VEDASI ALLEGATO
 TIPO DELLA GARA VEDASI ALLEGATO

LA PRESENTE POLIZZA DENOMINATA "PARTE B" È INTEGRATA DAL FOGLIO, DENOMINATO "PARTE A", EDIZIONE 01/09/2007

MASSIMALI DI GARANZIA

| | | | | | |
|---------------|-----------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------|
| 12.000.000,00 | COMPLESSIVO PER SINISTRO | 10.000.000,00 | PER DANNI ALLE PERSONE | 2.000.000,00 | PER DANNI A COSE |
|---------------|-----------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------|

GARANZIE

R.C. DI GARE E COMPETIZIONI SPORTIVE DI VEICOLI A MOTORE/NATANTI

| | |
|-------------------------------------|--------------------------------------|
| 1 PREMIO BASE DELLA MANIFESTAZIONE | PREMIO TASSABILE 10.581,03 |
| 2 PREMIO DEI PARTECIPANTI ALLA GARA | PREMIO TASSABILE 5.058,65 |

| |
|--------------------|
| PROVVIGIONI R.C.A. |
| |

La percentuale provvigioni RCA è stata calcolata rapportando la provvigione in valore assoluto al premio globale RCA

| | |
|--|-------------------------------------|
| R.C. DELL'ORGANIZZATORE DI GARE E COMPETIZIONI SPORTIVE PER DANNI NON CAUSATI DALLA CIRCOLAZIONE DI VEICOLI A MOTORE/NATANTI | PREMIO TASSABILE 2.063,30 |
|--|-------------------------------------|

| | |
|-------------------------|---|
| TOTALE PREMIO TASSABILE | PREMIO TOTALE TASSABILE 17.702,98 |
|-------------------------|---|

Il Contraente dichiara di aver ricevuto la nota informativa di cui all'art. 185 del D.Lgs. n. 209/05, Codice delle assicurazioni private.

CONTRAENTE

Il Contraente dichiara di aver ricevuto l'informativa di cui all'art. 13 del D.Lgs. n. 196/03 (Codice in materia di protezione dei dati personali) anche in nome e per conto degli altri interessati indicati nel contratto, e di impegnarsi a consegnarne loro una copia, e acconsente al trattamento dei dati personali nei limiti delle finalità indicate nell'informativa.

CONTRAENTE

ESTREMI DELLA POLIZZA E DICHIARAZIONI DEL CONTRAENTE

Il presente contratto viene stipulato in base alle dichiarazioni rese dal Contraente ed è regolato:

- dalle Condizioni Generali, Aggiuntive e Particolari, se espressamente richiamate, riguardanti l'assicurazione della responsabilità civile di gare e competizioni sportive di veicoli a motore e di natanti (ex art. 124 del D.Lgs. n. 209/05, Codice delle assicurazioni private e art. 5 D.P.R. 24/11/70 N. 973).

secondo il testo trascritto nel separato foglio denominato "PARTE A" che è parte integrante del presente contratto e che il Contraente dichiara di conoscere e di accettare.

Il Contraente prende atto altresì che la presente assicurazione è stipulata a norma del D.Lgs. n. 209/05, Codice delle assicurazioni private.

CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE

La UGF Assicurazioni S.p.A., assicura, sulla base delle condizioni generali di assicurazione della polizza R.C. GARE E COMPETIZIONI SPORTIVE (ex D.Lgs. 209/05, Codice delle Assicurazioni private) in quanto compatibili, la responsabilità dell'organizzazione per danni involontariamente cagionati a terzi in conseguenza di un fatto accidentale verificatosi in relazione ai rischi, non compresi nell'assicurazione obbligatoria, derivanti dai fabbricati, dalle attrezzature, dai servizi, dalle installazioni fisse e mobili, tecniche e pubblicitarie e, in genere, dall'organizzazione della gara descritta nel contratto già indicato.

La garanzia vale durante il giorno od i giorni di effettuazione della gara nonché delle relative prove ufficiali e delle verifiche preliminari e finali se previste indicate nel suddetto contratto.

Limitatamente ai danni derivanti dai fabbricati, dalle attrezzature, dai servizi e dalle installazioni fisse e mobili, tecniche e pubblicitarie, sono considerati terzi anche gli addetti all'organizzazione, i dipendenti e gli ausiliari dell'organizzazione, nonché i piloti, gli addetti al servizio dei veicoli e le case concorrenti, sempreché non sussista una loro diretta responsabilità nella produzione del danno. Per i dipendenti dell'organizzazione, soggetti all'assicurazione obbligatoria contro gli infortuni di cui al D.P.R. 30 giugno 1965, n. 1124, l'assicurazione vale per le sole somme eccedenti l'indennità liquidata dall'INAIL, che l'organizzatore fosse condannato a pagare in conseguenza di reato colposo, perseguibile d'ufficio e giudizialmente accertato, commesso dall'organizzatore medesimo o da suo dipendente del quale debba rispondere ai sensi dell'art. 2049 del Cod. Civ., nonché per le somme che l'organizzatore fosse tenuto a pagare in seguito alla azione di regresso esperita nei suoi confronti dall'INAIL, ai sensi dell'art. 11 del predetto D.P.R.

Sono esclusi dalla garanzia i danni:

- alle cose che l'assicurato abbia in consegna o custodia a qualsiasi titolo o destinazione;
- da furto e quelli alle cose altrui derivanti da incendio delle cose dell'assicurato.

Unipol Assicurazioni S.p.A.

UN PROCURATORE

CONTRAENTE

1 premio di prima rata e 400 pagato 1

1 INCARICATO

CONDIZIONI ESPRESSAMENTE ACCETTATE

- Agli effetti degli artt. 1341 e 1342 Codice Civile, il sottoscritto dichiara di conoscere, approvare ed accettare specificatamente le disposizioni della sottoclencata Condizione di Assicurazione, il cui testo è inserito nel foglio che è parte integrante del presente contratto e denominato "PARTE A".

1.8 (DEROGA ALLA) COMPETENZA TERRITORIALE:

CONTRAENTE

Allegato a Polizza
RESPONSABILITÀ CIVILE DI GARE E COMPETIZIONI SPORTIVE
DI VEICOLI A MOTORE/NATANTI
E RESPONSABILITÀ CIVILE DELL'ORGANIZZATORE DI GARE E
COMPETIZIONI SPORTIVE PER DANNI NON CAUSATI DALLA
CIRCOLAZIONE DI VEICOLI A MOTORE/NATANTI"

(ex Art. 124 del D.Lgs n. 209/05 - Codice delle assicurazioni private e Art. 5 D.P.R. 24/11/70 n. 973)

| | | | | | |
|-------------------|-------------|------|----------------|----------------------|----------|
| AGENZIA MILANO | | | | | |
| FORM. AL. | KOD. SUBAG. | RAMO | NUMERO POLIZZA | N. ARCHIVIAZIONE AG. | PRODOTTO |
| 2278 | 353 | 53 | 163622722 | | 9014 |

| | |
|---|--------------------------------------|
| Contraente/Assicurato ASS. DI CULTURA SPORT E TEMPO LIBERO - VIA MONTECATINI 5 00186 ROMA | Codice Fiscale 80185150580 |
|---|--------------------------------------|

DESCRIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE AUTOMOBILISTICA

La presente polizza è valida per le gare di "regolarità pura" organizzate dalla contraente per le seguenti discipline:

- motocross
- rally (una o due manifestazioni)
- enduro
- gokart
- minimoto
- minimacchine
- motoraduni e autoraduni d'epoca e NON d'epoca
- quad (moto a quattro ruote)
- motonautica (una o due manifestazioni)
- slalom
- formula challenge
- fuoristrada 4x4
- miniautodormi

N.B.: per quanto riguarda la descrizione delle gare sopra menzionate di regolarità pura e/o abilità "slalom, formula challenge, fuoristrada 4x4 e miniautodormi, si rimanda al foglio descrittivo pervenuto dalla contraente, che forma parte integrante della presente polizza.

La presente garanzia è valida a condizione che le manifestazioni siano autorizzate dalle autorità competenti.

DURATA DEL CONTRATTO

Il presente contratto ha effetto dalle ore 00.01 del 01/10/2018, **non prevede il tacito rinnovo** e cessa ogni sua efficacia alle ore 24.00 del 30/09/2019.

Il premio anticipato di Euro 21.759,19 (comprensivo delle imposte e S.S.N.), viene considerato come premio minimo acquisito di polizza ed è soggetto a regolazione, solo per le gare in eccedenza a quelle preventivate e che avverrà alla scadenza del 30/09/2017 in base alle comunicazioni pervenute dalla contraente nel corso della durata dell'assicurazione e calcolato in base ai seguenti elementi:

- premio base per gare automobilistiche ed equivalenti:
n. preventivate 12; costo per ogni singola gara eccedente € 439,11 (comprensivo delle imposte e S.S.N.)
- premio base per gare motociclistiche ed equivalenti:
n. gare preventivate 20; costo per ogni singola gara eccedente € 77,49 (comprensivo delle imposte e S.S.N.)
- premio base per gare di slalom:
n. 3 in acconto al costo per ogni singola gara eccedente Euro 439,11 (comprensivo delle imposte e S.S.N.)
- premio base per gare di formula challenge:
n. 3 in acconto al costo per ogni singola gara eccedente Euro 439,11 (comprensivo delle imposte e S.S.N.)
- premio base per gare di accelerazione:
n. 3 in acconto al costo per ogni singola gara eccedente Euro 439,11 (comprensivo delle imposte e S.S.N.)
- premio base per gare di fuori strada trial 4x4:
n. 3 in acconto al costo per ogni singola gara eccedente Euro 439,11 (comprensivo delle imposte e S.S.N.)
- premio base per gare di miniautodromi:
n. 2 in acconto al costo per ogni singola gara eccedente Euro 439,11 (comprensivo delle imposte e S.S.N.)

Allegato a Polizza
RESPONSABILITÀ CIVILE DI GARE E COMPETIZIONI SPORTIVE
DI VEICOLI A MOTORE/ NATANTI
E RESPONSABILITÀ CIVILE DELL'ORGANIZZATORE DI GARE E
COMPETIZIONI SPORTIVE PER DANNI NON CAUSATI DALLA
CIRCOLAZIONE DI VEICOLI A MOTORE/NATANTI"

(ex Art. 124 del D.Lgs n. 209/05 - Codice delle assicurazioni private e Art. 5 D.P.R. 24/11/70 n. 973)

AGENZIA
MILANO

| | | | | | |
|--------|-----------|------|----------------|---------------------|----------|
| KOD AG | KOD SUBAG | RASO | NUMERO POLIZZA | N. ARCHIVIAZIONI AG | PRODOTTO |
| 2278 | 353 | 53 | 163622722 | | 9014 |

Contraente/Assicurato

ASS. DI CULTURA SPORT E TEMPO LIBERO - VIA MONTECATINI 5 - 00186 ROMA

Codice Fiscale

80185150580

- premio base per numero partecipanti:
n. partecipanti preventivati 1200: costo per ogni partecipante € 5,17;
- Re dell'organizzatore:
20% calcolato su "premio base per gare automobilistiche, motociclistiche ed equivalenti"

I premi annui sopra indicati sono **COMPENSIVI DELLE TASSE DI LEGGE E DEL S.S.N.**
Il numero delle gare è stato calcolato sulla base di n. 360/360 gg.

Unipol Assicurazioni S.p.A.
(un procuratore)



Il Contraente/Assicurato
